

Świeradów-Zdrój, 19.04.2024 r.

Zn. spr.: SA.270.13.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm. – „PZP”) oraz aktów wykonawczych do PZP na zadanie pod nazwą:

„Remont/przebudowa zbiorników retencyjnych na terenie Nadleśnictwa Świeradów”

CZĘŚĆ I - „Remont zbiorników retencyjnych na terenie leśnictwa Olszyna nr inw.224/1698”

CZĘŚĆ II - „Remont zbiorników retencyjnych na terenie leśnictwa Przylesie nr inw.224/1703”

CZĘŚĆ III - „Przebudowa zbiorników retencyjnych na terenie leśnictwa Olszyna nr inw.224/1700”

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 PZP - Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

PYTANIE 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

PYTANIE 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

PYTANIE 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

PYTANIE 4

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu.

ODPOWIEDŹ:

Na realizowanej inwestycji nie występują urządzenia podziemne.

PYTANIE 5

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego edytowalnej wersji (ath) przedmiaru robót, co znacznie ułatwiłoby nam pracę podczas przygotowywania wyceny w/w zadania.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dysponuje wersją ath przedmiaru robót.

Zgodnie z zapisami rozdziału 15 SWZ pkt 15.1. : Wykonawca zobowiązany jest podać w Formularzu Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ) łączną cenę za wszystkie pozycje (prace) przewidziane w Kosztorysie Ofertowym dla CZEŚCI, na którą składa swoją ofertę. Kosztorys Ofertowy należy sporządzić wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1A do SWZ

PYTANIE 6

Dzień dobry czy można prosić o udostępnienie kosztorysów w formacie ATH?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dysponuje wersją ath przedmiaru robót.

Zgodnie z zapisami rozdziału 15 SWZ pkt 15.1. : Wykonawca zobowiązany jest podać w Formularzu Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ) łączną cenę za wszystkie pozycje (prace) przewidziane w Kosztorysie Ofertowym dla CZEŚCI, na którą składa swoją ofertę. Kosztorys Ofertowy należy sporządzić wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1A do SWZ

PYTANIE 7

Proszę o zmianę zapisu 7.1.4. Warunki udziału w postępowaniu, ppkt c SWZ z: - ...jedną osobą przewidzianą na stanowisko - kierownik budowy posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno - budowlanej na: ...jedną osobą przewidzianą na stanowisko - kierownik budowy posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w nieograniczonym zakresie w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej.

Pozostałe jego fragmenty bez zmian. Zgodnie z zapisem Art. 15a Ustawy Prawo Budowlane ppkt 15 Upewnienia budowlane w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej bez ograniczeń uprawniają do projektowania obiektu budowlanego lub kierowania robotami budowlanymi w zakresie morskich budowli hydrotechnicznych oraz budowli hydrotechnicznych tymczasowych i stałych, w rozumieniu przepisów w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie, oraz przepisów w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać morskie budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie. Przedmiotem zamówienia jest remont /przebudowa zbiorników retencyjnych, a więc wodnych i nie może być kierowane przez osoby z uprawnieniami konstrukcyjno – budowlanymi.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że dokona zmiany treści zapisów rozdziału 7 pkt 7.1 ppkt 4 lit c) SWZ z:

Warunek ten, w zakresie **osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia**, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował dla: CZEŚCI I, CZEŚCI II, CZEŚCI III - co najmniej jedną osobą na stanowisko: kierownik budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej **bez ograniczeń**, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 682 ze zm., dalej – „Prawo budowlane”) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 334), które uprawniają do pełnienia samodzielnych

funkcji kierownika budowy przy realizacji przedmiotu zamówienia, biorąc pod uwagę jego zakres.

na

Warunek ten, w zakresie **osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia**, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował dla: CZĘŚCI I, CZĘŚCI II, CZĘŚCI III - co najmniej jedną osobą na stanowisko: kierownik budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej **bez ograniczeń** lub w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej **bez ograniczeń**, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 682 ze zm., dalej – „Prawo budowlane”) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 334), które uprawniają do pełnienia samodzielnych funkcji kierownika budowy przy realizacji przedmiotu zamówienia, biorąc pod uwagę jego zakres.

PYTANIE 8

Proszę o załączenie pozwolenia na budowę dla części nr III

ODPOWIEDŹ:

Na zadanie dla CZĘŚCI III: „Przebudowa zbiorników retencyjnych na terenie leśnictwa Olszyna nr inw.224/1700” Zamawiający załączył w Zał. nr 9 do SWZ DOKUMENTACJA PROJEKTOWA – Zaświadczenie nr AB.6743.521.2023.MZ Starosty Lubańskiego z dnia 27.12.2023r. o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

ZMIANA NR 1 (W ZWIĄZKU Z ODPOWIEDZIĄ NA PYTANIE NR 7):

W Rozdziale 7 pkt 7.1 ppkt 4 lit c), o treści:

Warunek ten, w zakresie **osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia**, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował dla: CZĘŚCI I, CZĘŚCI II, CZĘŚCI III - co najmniej jedną osobą na stanowisko: kierownik budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej **bez ograniczeń**, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 682 ze zm., dalej – „Prawo budowlane”) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 334), które uprawniają do pełnienia samodzielnych funkcji kierownika budowy przy realizacji przedmiotu zamówienia, biorąc pod uwagę jego zakres.

Zastępuje się następującym:

Warunek ten, w zakresie **osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia**, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował dla: CZEŚCI I, CZEŚCI II, CZEŚCI III - co najmniej jedną osobą na stanowisko: kierownik budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej **bez ograniczeń** lub w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej **bez ograniczeń**, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 682 ze zm., dalej – „Prawo budowlane”) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 334), które uprawniają do pełnienia samodzielnych funkcji kierownika budowy przy realizacji przedmiotu zamówienia, biorąc pod uwagę jego zakres.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z dokonaniem ww. zmian treści SWZ przewiduje przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert.

Rozdział 14: SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT. TERMIN OTWARCIA OFERT - pkt 14.1 i pkt 14.2 - otrzymuje nowe brzmienie:

14.1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_swieradow, do dnia **29.04.2024r.**, **godz. 09:00.**

14.2. Otwarcie ofert nastąpi dnia **29.04.2024r. o godz. 09:30.**

Rozdział 12: TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ - Pkt 12.1 otrzymuje nowe brzmienie:

12.1. Wykonawca związany jest ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert tj. **do dnia 28 maja 2024 r.**

Zamawiający informuje, że wskazana zmiana staje się integralną częścią SWZ i będzie wiążąca przy składaniu ofert.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmianą treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_swieradow.

W wyniku dokonanych zmian treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu – zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy PZP. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 19.04.2024 r. pod nr: 2024/BZP 00293617.

Z poważaniem,

Lubomir Leszczyński

Nadleśniczy

/dokument podpisany elektronicznie/